tantes societatem & amorem mutuum, communicandis sermonibus, disceptationibus, occursu & congressu, amplexu, benevolentia significatione, quibus rebus colligatur in civitatibus societas. In quibus multa sunt communia, forum, templa, theatra, leges, jura, consuetudines & mores, commercia resque & rationes contractae, familiaritates atque amicitiae. Per amicitiam autem sinceram, quam similitudo morum parit, stabilit & constituit, propria etiam ac privata fiunt quodammodo communia, propterea proverbio dicitur: Amicorum esse omnia communia.

Sed fundamentum & principium omnis societatis sunt conjugia & familiae, seminaria reip. In quibus officia inter maritum & uxorem, patremque & liberos, assiduis conservantur curis. Uxor ut dominum & regem ita honorat maritum, obsequitur ejus nutibus, sollicita est ut bene & recte omnia habeant domini, curamque agit turis & servorum. Operatur enim viro suo ad Prov. 31, 12. seqq. bona omnibus diebus vite sua. Quæfir latram & linum, fecitque utilia manibus suis. Facta est quasi navis insitoris de longe portans panem suum. Et de nocte surrexit, distribuitque cibos domesticis & pensa an-

καὶ

καὶ ἔργα ταῖς θεραπαινίαις. Θεωρήσατα γεώγυιον ἐπρίατο, ἀπὸ δὲ καὶ πῶν χειρῶν αὐτῆς κατεφύτευσε κτῆμα. ἀναζωγαμένη ιοχεῖας τὴν σφῦν αὐτῆς, ἤρεσε τὰς βραχίονας αὐτῆς εἰς ἔργον. καὶ ἔγει- στο ὅτι καλόν εἴη τὸ ἔργα ζεθαι, καὶ ἐκ αὐτοσβένται ὁ λύχνος αὐτῆς ὅλην τὴν νύκτα. τὰς πυχης αὐτῆς ἐκτένει ἐπὶ τὰ συμφέροντα, καὶ τὰς δὲ χεῖρας αὐτῆς ἐρίσεις ἀπραΐου. χεῖρας δὲ αὐτῆς διηνοῖξε καρπὸν δὲ ἐξέτενε πλαχῶ. & Φροντίζει τῶν ἐν σίκει ὁ ἄνδρας αὐτῆς ὅταν πλαχούῃ, πάντες γάρ οἱ παῖδες αὐτῆς ἐνδεδυμένοι εἰσί. διστὰς χλαίνας ἐπόιησε τῷ ἄνδρὶ αὐτῆς, ἐκ δὲ βύσσου καὶ πορφύρας ἑαυτῇ ἐνδύματα. περιβλεπτὸς δὲ γίνεται ὁ ἄνδρες αὐτῆς ἐν πυλαις, καὶ πάντα ἀν καθίση ἐν συνεδρίῳ μετὰ τῶν γερόντων τῶν κατοίκων τῆς γῆς. ἀλλὰ πρὸ πάντων ἐπιμελητεται, ὅπως αὐτῇ τε σωφρονοῖ, καὶ τὰ τέκνα, όδε γάρ εἴη ταύτης μέίζων εὐποίᾳ γυναικός πρὸς ἄνδρα. ὁ δὲ ἄνδρες εὐποίησε τὴν τε ὁμοίζυγον καὶ ἑαυτὸν, ἀνοικτὰ ζηλοτυπίᾳ μηδιαστα τὴν σίκειαν, καὶ πολὺν τὸν χειμῶνα διεγέραντας εἰς αὐτῇ. μηδὲ ζηλεῖ, Φητίν ὁ σοφὸς Σηραίχ, γυναικα τὰ κόλπα στα, μηδὲ διδάξῃς ἐπὶ σεαυτὸν παιδείαν ποιούσα. η γάρ σωφροσύνη ἐκ τῆς Φύλακα τὴν ζηλοτυπίαν, ἀλλ' εἴνι εὐεστός ἀρετή. τότε δὲ

illis. Consideravit agrum & emit eum: de fructu manuum suarum plan-tavit fundum. Succincta fortiter lumbos, admovevit brachia sua operi. Gustavit & vidit quia bonum est operari. Non exinguitur lucerna ejus tota nocte. Cubitos suos extendit ad uilia, manus autem suas admovevit fuso. Manus suas aperuit inopi, & palmas suas extendit ad pauperem. Non est sollicitus vir ejus de domo sua quando diutius alicubi moratur: omnes enim domestici ejus vestiti sunt. Geminis lenas fecit viro suo, sibi autem ex abyssō & purpura indumenta.